

证券代码：000408

证券简称：藏格矿业

公告编号：2023-024

## 藏格矿业股份有限公司

### 2023 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 重要内容提示：

1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第一季度报告是否经审计

是 否

#### 一、主要财务数据

##### (一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 1,373,645,973.66 | 1,285,756,395.82 | 6.84%          |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 920,597,301.86   | 814,276,880.82   | 13.06%         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 914,613,388.13   | 811,881,555.92   | 12.65%         |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 293,129,867.76   | 943,491,659.77   | -68.93%        |

|                    |                   |                   |                 |
|--------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 基本每股收益（元/股）        | 0.5825            | 0.5152            | 13.06%          |
| 稀释每股收益（元/股）        | 0.5825            | 0.5152            | 13.06%          |
| 加权平均净资产收益率         | 7.31%             | 8.23%             | -0.92%          |
|                    | 本报告期末             | 上年度末              | 本报告期末比上年度末增减（%） |
| 总资产（元）             | 13,780,172,339.83 | 13,536,459,913.32 | 1.80%           |
| 归属于上市公司股东的所有者权益（元） | 11,558,570,968.63 | 12,123,704,053.52 | -4.66%          |

## （二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

| 项目  | 本报告期金额        | 说明   |
|---|---------------|--|
| 计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）                              | 764,779.68    |  |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 | 7,727,446.58  |  |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -165,011.77   |  |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | -2,119,326.18 | 主要为本公司按权益法核算的投资收益中归属于被投资单位的非经常性损益按持股比例计算数。 |
| 减：所得税影响额  | 223,974.58    |  |
| 合计  | 5,983,913.73  |  |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### (三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

#### 1、资产负债表科目

(1) 应收账款较年初减少 12,797.07 万元，下降 78.87%，主要原因是根据赊销审批程序年初个别公司存在应收款授信额度，报告期内公司收回相应的货款。

(2) 其他非流动资产较年初增加 96,754.08 万元，增长 60.18%，主要原因是报告期内公司支付江苏藏青新能源产业发展基金合伙企业投资出资款 100,000.00 万元。

(3) 合同负债较年初减少 33,649.51 万元，下降 61.42%，主要原因为报告期内公司收到的预收款减少。

(4) 应交税费较年初减少 28,302.89 万元，下降 61.82%，主要原因是报告期内公司已缴纳各项税费导致计提的应交税费下降。

(5) 其他应付款较年初增加 151,289.71 万元，增长 9672.85%，主要原因是报告期内公司计提分红款 150,769.35 万元。

(6) 其他流动负债较年初减少 2,510.25 万元，下降 54.88%，主要原因是报告期内公司待转销项税减少。

#### 2、利润表科目

(1) 营业成本较上年同期增加 13,425.55 万元，增长 46.20%，主要原因是报告期内公司主营产品氯化钾销量增加 79.95%，使得营业成本总额增加。

(2) 税金及附加较上年同期增加 3,772.59 万元，增长 61.83%，主要原因是报告期内公司主营产品氯化钾销量增加，导致资源税和附加税较上年同期上涨。

(3) 管理费用较上年同期减少 3,502.90 万元，下降 33.56%，主要原因是公司实施员工持股计划，根据会计准则相关规定持有期间的相关费用计入管理费用，本报告期内确认的股权激励费用较上年同期下降 61.54%，导致管理费用较上年同期下降。

(4) 财务费用较上年同期减少 831.20 万元，下降 512.98%，主要原因是本报告期内货币资金较上年同期增加 19.04%，上年同期通知存款未支取结息，利息收入较上年同期增长较大，导致本报告期财务费用较上年同期大幅下降。

(5) 其他收益较上年同期增加 61.14 万元，增长 357.13%，主要原因是报告期内公司收到的个税手续费返还较上年同期增长较大。

(6) 投资收益较上年同期增加 17,826.10 万元，增长 143.11%，主要原因是报告期内公司确认的西藏巨龙铜业有限公司投资收益较上年同期增长较大。

(7) 公允价值变动收益较上年同期增加 308.40 万元，增长 70.97%，主要系交易性金融资产公允价值变动所致。

(8) 信用减值损失较上年同期减少 437.02 万元，减少 96.27%，主要原因是报告期内公司收回应收账款较上年同期增加。

(9) 营业外收入较上年同期增加 29.26 万元，增长 240.75%，主要原因是报告期内公司处置废旧物资收入较上年同期增加。

### 3、现金流量表科目

(1) 收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 4,482.02 万元，增长 408.16%，主要原因是报告期内公司收到的外单位往来款和银行存款利息较上年同期增加较大。

(2) 支付的各项税费较上年同期增加 25,473.14 万元，增长 37.02%，主要原因是报告期内公司营业收入较上年同期增长导致应交税费较上年同期增加。

(3) 支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 4,035.05 万元，增长 37.02%，主要原因是报告期内支付的外部单位往来款、差旅费等较上年同期增加。

(4) 取得投资收益收到的现金较上年同期增加 13.77 万元，增长 86.04%，主要原因是报告期内公司卖出交易性金融资产取得的投资收益较上年同期增加。

(5) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金较上年同期增加 1,804.01 万元，增长 244.87%，主要原因是报告期内公司购买用于项目建设的固定资产较上年同期增加。

## 二、股东信息

### (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数          |         | 48,176  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） |              | 0           |                |
|----------------------|---------|---------|-----------------------|--------------|-------------|----------------|
| 前 10 名股东持股情况         |         |         |                       |              |             |                |
| 股东名称                 | 股东性质    | 持股比例（%） | 持股数量                  | 持有有限售条件的股份数量 | 质押、标记 或冻结情况 |                |
|                      |         |         |                       |              | 股份状态        | 数量             |
| 西藏藏格创业投资集团有限公司       | 境内非国有法人 | 25.54%  | 403,588,493.00        | 0.00         | 质押          | 391,541,431.00 |
|                      |         |         |                       |              | 冻结          | 85,520,000.00  |
| 宁波梅山保税港区新沙鸿运投资管理有限公司 | 境内非国有法人 | 17.12%  | 270,581,719.00        | 0.00         |             |                |
| 肖永明                  | 境内自然人   | 9.85%   | 155,643,647.00        | 0.00         | 质押          | 155,643,647.00 |
| 四川省永鸿实业有限公司          | 境内非国有法人 | 4.56%   | 72,042,679.00         | 0.00         | 质押          | 59,162,679.00  |
|                      |         |         |                       |              | 冻结          | 12,880,000.00  |
| 北京联众同行生物科技有限公司       | 境内非国有法人 | 2.58%   | 40,815,000.00         | 0.00         | 冻结          | 40,815,000.00  |
| 香港中央结算有限公司           | 境外法人    | 2.51%   | 39,610,073.00         | 0.00         |             |                |
| 藏格矿业股份有限公司第一期员工持股计划  | 其他      | 1.68%   | 26,574,228.00         | 0.00         |             |                |
| 招商证券股                | 国有法人    | 0.99%   | 15,706,923.00         | 0.00         |             |                |

| 份有限公司                        |  |            |                |      |  |  |
|------------------------------|--|------------|----------------|------|--|--|
| 中信证券股<br>份有限公司               | 国有法人   | 0.88%      | 13,959,601.00  | 0.00 |  |  |
| 中信建投证<br>券股份有限<br>公司         | 国有法人   | 0.81%      | 12,817,785.00  | 0.00 |  |  |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况            |  |            |                |      |  |  |
| 股东名称                         | 持有无限售条件股份数量  | 股份种类       |                |      |  |  |
|                              |  | 股份种类       | 数量             |      |  |  |
| 西藏藏格创业投资集团有限<br>公司           | 403,588,493.00   | 人民币普<br>通股 | 403,588,493.00 |      |  |  |
| 宁波梅山保税港区新沙鸿运<br>投资管理有限公司     | 270,581,719.00   | 人民币普<br>通股 | 270,581,719.00 |      |  |  |
| 肖永明                          | 155,643,647.00   | 人民币普<br>通股 | 155,643,647.00 |      |  |  |
| 四川省永鸿实业有限公司                  | 72,042,679.00  | 人民币普<br>通股 | 72,042,679.00  |      |  |  |
| 北京联众同行生物科技有限<br>公司           | 40,815,000.00  | 人民币普<br>通股 | 40,815,000.00  |      |  |  |
| 香港中央结算有限公司                   | 39,610,073.00  | 人民币普<br>通股 | 39,610,073.00  |      |  |  |
| 藏格矿业股份有限公司一第<br>一期员工持股计划     | 26,574,228.00  | 人民币普<br>通股 | 26,574,228.00  |      |  |  |
| 招商证券股份有限公司                   | 15,706,923.00  | 人民币普<br>通股 | 15,706,923.00  |      |  |  |
| 中信证券股份有限公司                   | 13,959,601.00  | 人民币普<br>通股 | 13,959,601.00  |      |  |  |
| 中信建投证券股份有限公司                 | 12,817,785.00  | 人民币普<br>通股 | 12,817,785.00  |      |  |  |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明             | 西藏藏格创业投资集团有限公司、四川省永鸿实业有限公司和肖永明属于一致行动人。公司未知除以上已知股东属于一致行动人或存在关联关系外的其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 |            |                |      |  |  |
| 前 10 名股东参与融资融券业务情况说明<br>(如有) | 无  |            |                |      |  |  |

## (二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

## 三、其他重要事项

适用 不适用

## (一) 主要生产经营数据

报告期内，公司积极贯彻落实中央经济工作会议精神，维护国家粮食安全大局，精准研判春耕期间化肥市场形势，积极响应国家对钾肥“稳产保供”要求，藏格钾肥多措并举推进 2023 年复工复产安全生产工作，公司氯化钾生产线于 2 月 22 日安全顺利开机，一季度公司实现氯化钾产量 195,072 吨，有效保障了春耕用肥期间钾肥的生产和市场供应。今年春节，藏格锂业碳酸锂生产线仍保持正常运行，部分员工放弃与家人团聚的机会，坚守工作岗位，保证车间正常生产运作，一季度公司实现碳酸锂产量 1,783 吨。

2023 年 1-3 月氯化钾、碳酸锂的产销量情况表：

| 产品  | 产量（吨）   | 销量（吨）   |
|-----|---------|---------|
| 碳酸锂 | 1,783   | 534     |
| 氯化钾 | 195,072 | 376,083 |

## （二）重点项目的进展

1、报告期内，公司高度重视麻米错盐湖采矿权证各项前置手续的办理，总经理亲临现场、驻扎拉萨，多方联动、组织力量、专题研究、解决问题、落实进度，各项报告的编制及评审取得了积极进展。

一季度相关报告的编制及评审进度更新表：

| 序号 | 报告              | 进度  |
|----|-----------------|---|
| 1  | 社会稳定风险评价报告      | 2023 年 2 月 19 日通过评审并取得批复和备案。  |
| 2  | 矿山水土保持方案        | 2023 年 1 月 17 日通过水利厅水保局组织的专家评审，2023 年 3 月 3 日取得《水土保持方案》审批准予行政许可决定书。 |
| 3  | 矿山地质环境保护与土地复垦方案 | 2023 年 3 月 22 日通过评审，现根据专家意见修改报告，计划于 2023 年 4 月取得最终评审意见。             |
| 4  | 水资源论证报告         | 已完成内审及预审工作，于 2023 年 4 月 6 日送水利厅水资源处受理、审查及评审。                        |
| 5  | 项目立项申请书         | 于 2023 年 4 月 7 日送发改委产业处受理、审查及评审。                                    |
| 6  | 环境影响报告书         | 于 2023 年 4 月 7 日完成环境影响评价信息第二次公示，于 2023 年 4 月 13 日前完成预审修改工作。         |
| 7  | 开采矿山节能减排报告      | 已完成编制，待项目核准后申请评审。   |
| 8  | 绿色矿山建设规划报告      | 完成初稿，待环评评审通过后申请评审。  |

2、公司全资孙公司成都川寮聚源实业有限公司、Zangge Mining International Pte. Ltd. 与合作伙伴 XTN Potash Salt Ore Investment Co.Ltd、PGM Potash Salt Ore

Investment Co.,Ltd, 于 2023 年 2 月 17 日分别与老挝人民民主共和国政府在老挝首都万象市签署了《万象塞塔尼县巴俄县钾盐勘探协议》，勘探特许经营区位于万象市塞塔尼县和巴俄县，矿区面积分别为 198.97 平方公里和 199.28 平方公里，目前公司两家全资孙公司已经取得相应的投资许可证并完成设立老挝子公司，具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资孙公司取得投资许可证并完成老挝子公司设立的公告》（公告编号：2023-018、2023-022）。老挝子公司于 2023 年 4 月 4 日取得老挝能矿部下发的《勘探进场通知》，目前该通知已下发至万象市和所辖县，并由所辖县通知到相关的村，现已进场启动钾矿勘探工作。

3、藏青基金于 2023 年 3 月 7 日与西藏金泰工贸有限责任公司签署了《关于西藏国能矿业发展有限公司 34%股权之交易意向协议》，藏青基金拟以现金 40.8 亿元人民币购买其所持西藏国能矿业发展有限公司 34%股权；于 2023 年 3 月 22 日与拉萨开发区东义资本创业投资合伙企业（有限合伙）签署了《关于西藏国能矿业发展有限公司 5%股权之交易意向协议》，藏青基金拟以现金 6 亿元人民币购买其所持西藏国能矿业发展有限公司 5%股权。按交易意向协议约定，藏青基金已启动对西藏国能矿业发展有限公司的尽职调查工作。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于产业发展基金对外投资的公告》（公告编号：2023-005、2023-019）。

4、报告期内，公司持续推进青海茫崖地区三个盐湖探矿工作，其中大浪滩黑北钾盐矿矿区正开展深层卤水详查工作；小梁山一大风山矿区目前已经完成深层卤水详查野外施工工作，正在进行《详查报告》编制；碱石山矿区正在开展野外岩芯编录、综合录井、绿色勘查及恢复治理，后期将编制《普查报告》。

### （三）重大事项的办理

公司于 2023 年 3 月 9 日召开第九届董事会第五次会议，于 2023 年 3 月 31 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《公司 2022 年度利润分配方案的议案》，以公司总股本 1,580,435,073 股扣减已回购股份 9,920,991 股后的 1,570,514,082 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 9.60 元（含税），共计派发现金股利 1,507,693,518.72 元（含税），不送红股，不以资本公积金转增股本。并于 2023 年 4 月 13 日完成了 2022 年年度的权益分派。

## 四、季度财务报表

## (一) 财务报表

## 1、合并资产负债表

编制单位：藏格矿业股份有限公司

单位：元

| 项目          | 期末余额             | 年初余额             |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产：       |                  |                  |
| 货币资金        | 2,066,417,163.16 | 2,799,665,106.49 |
| 结算备付金       |                  |                  |
| 拆出资金        |                  |                  |
| 交易性金融资产     | 50,643,443.77    | 42,916,189.64    |
| 衍生金融资产      |                  |                  |
| 应收票据        |                  |                  |
| 应收账款        | 34,292,134.91    | 162,262,811.22   |
| 应收款项融资      | 1,183,629,303.87 | 1,235,973,812.13 |
| 预付款项        | 64,775,304.78    | 81,125,334.63    |
| 应收保费        |                  |                  |
| 应收分保账款      |                  |                  |
| 应收分保合同准备金   |                  |                  |
| 其他应收款       | 16,309,056.43    | 17,843,026.48    |
| 其中：应收利息     |                  |                  |
| 应收股利        |                  |                  |
| 买入返售金融资产    |                  |                  |
| 存货          | 498,978,706.93   | 564,569,100.89   |
| 合同资产        |                  |                  |
| 持有待售资产      | 12,619,962.00    | 12,619,962.00    |
| 一年内到期的非流动资产 |                  |                  |
| 其他流动资产      | 10,744,345.37    | 9,866,075.49     |
| 流动资产合计      | 3,938,409,421.22 | 4,926,841,418.97 |
| 非流动资产：      |                  |                  |
| 发放贷款和垫款     |                  |                  |
| 债权投资        |                  |                  |
| 其他债权投资      |                  |                  |
| 长期应收款       |                  |                  |
| 长期股权投资      | 3,581,194,050.31 | 3,267,955,853.03 |
| 其他权益工具投资    | 156,670,000.00   | 156,670,000.00   |
| 其他非流动金融资产   |                  |                  |
| 投资性房地产      | 4,981,663.25     | 4,989,264.83     |
| 固定资产        | 2,792,317,440.76 | 2,854,095,840.18 |
| 在建工程        | 289,623,506.59   | 265,689,777.20   |
| 生产性生物资产     |                  |                  |
| 油气资产        |                  |                  |
| 使用权资产       | 14,489,973.81    | 15,832,113.33    |
| 无形资产        | 347,859,368.68   | 354,806,930.33   |

|             |                   |                   |
|-------------|-------------------|-------------------|
| 开发支出        |                   |                   |
| 商誉          |                   |                   |
| 长期待摊费用      | 23,155,750.14     | 24,311,947.72     |
| 递延所得税资产     | 56,111,524.57     | 57,447,956.40     |
| 其他非流动资产     | 2,575,359,640.50  | 1,607,818,811.33  |
| 非流动资产合计     | 9,841,762,918.61  | 8,609,618,494.35  |
| 资产总计        | 13,780,172,339.83 | 13,536,459,913.32 |
| 流动负债：       |                   |                   |
| 短期借款        |                   |                   |
| 向中央银行借款     |                   |                   |
| 拆入资金        |                   |                   |
| 交易性金融负债     |                   |                   |
| 衍生金融负债      |                   |                   |
| 应付票据        |                   |                   |
| 应付账款        | 218,760,033.27    | 273,108,827.38    |
| 预收款项        |                   |                   |
| 合同负债        | 211,361,795.38    | 547,856,907.14    |
| 卖出回购金融资产款   |                   |                   |
| 吸收存款及同业存放   |                   |                   |
| 代理买卖证券款     |                   |                   |
| 代理承销证券款     |                   |                   |
| 应付职工薪酬      | 33,928,336.64     | 36,799,282.85     |
| 应交税费        | 174,807,406.24    | 457,836,328.94    |
| 其他应付款       | 1,528,537,742.91  | 15,640,656.35     |
| 其中：应付利息     |                   |                   |
| 应付股利        | 1,507,734,279.81  | 40,761.09         |
| 应付手续费及佣金    |                   |                   |
| 应付分保账款      |                   |                   |
| 持有待售负债      |                   |                   |
| 一年内到期的非流动负债 | 3,545,663.78      | 4,548,811.20      |
| 其他流动负债      | 20,636,997.94     | 45,739,476.32     |
| 流动负债合计      | 2,191,577,976.16  | 1,381,530,290.18  |
| 非流动负债：      |                   |                   |
| 保险合同准备金     |                   |                   |
| 长期借款        |                   |                   |
| 应付债券        |                   |                   |
| 其中：优先股      |                   |                   |
| 永续债         |                   |                   |
| 租赁负债        | 9,537,035.42      | 10,782,849.29     |
| 长期应付款       |                   |                   |
| 长期应付职工薪酬    |                   |                   |
| 预计负债        | 2,451,429.24      | 2,262,229.77      |
| 递延收益        | 8,626,404.83      | 8,771,965.01      |
| 递延所得税负债     | 9,408,525.55      | 9,408,525.55      |
| 其他非流动负债     |                   |                   |
| 非流动负债合计     | 30,023,395.04     | 31,225,569.62     |
| 负债合计        | 2,221,601,371.20  | 1,412,755,859.80  |
| 所有者权益：      |                   |                   |
| 股本          | 1,580,435,073.00  | 1,580,435,073.00  |
| 其他权益工具      |                   |                   |

|               |                   |                   |
|---------------|-------------------|-------------------|
| 其中：优先股        |                   |                   |
| 永续债           |                   |                   |
| 资本公积          | 1,915,478,573.45  | 1,889,718,357.47  |
| 减：库存股         | 300,023,777.99    | 300,023,777.99    |
| 其他综合收益        | -34,565,158.16    | -34,565,158.16    |
| 专项储备          | 89,030,578.38     | 92,827,662.40     |
| 盈余公积          | 765,019,517.93    | 765,019,517.93    |
| 一般风险准备        |                   |                   |
| 未分配利润         | 7,543,196,162.02  | 8,130,292,378.87  |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 11,558,570,968.63 | 12,123,704,053.52 |
| 少数股东权益        |                   |                   |
| 所有者权益合计       | 11,558,570,968.63 | 12,123,704,053.52 |
| 负债和所有者权益总计    | 13,780,172,339.83 | 13,536,459,913.32 |

法定代表人：肖宁      主管会计工作负责人：田太垠      会计机构负责人：刘威

## 2、合并利润表

单位：元

| 项目          | 本期发生额            | 上期发生额            |
|-------------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入     | 1,373,645,973.66 | 1,285,756,395.82 |
| 其中：营业收入     | 1,373,645,973.66 | 1,285,756,395.82 |
| 利息收入        |                  |                  |
| 已赚保费        |                  |                  |
| 手续费及佣金收入    |                  |                  |
| 二、营业总成本     | 598,701,151.05   | 467,485,089.63   |
| 其中：营业成本     | 424,821,228.94   | 290,565,707.72   |
| 利息支出        |                  |                  |
| 手续费及佣金支出    |                  |                  |
| 退保金         |                  |                  |
| 赔付支出净额      |                  |                  |
| 提取保险责任准备金净额 |                  |                  |
| 保单红利支出      |                  |                  |
| 分保费用        |                  |                  |
| 税金及附加       | 98,745,332.60    | 61,019,445.90    |
| 销售费用        | 10,771,570.22    | 9,171,644.29     |
| 管理费用        | 69,343,857.79    | 104,372,903.54   |
| 研发费用        | 4,951,452.45     | 3,975,724.70     |
| 财务费用        | -9,932,290.95    | -1,620,336.52    |
| 其中：利息费用     |                  |                  |
| 利息收入        |                  |                  |
| 加：其他收益      | 782,615.21       | 171,200.99       |
| 投资收益（损失以“-” | 302,820,080.67   | 124,559,035.14   |

|                        |                  |                |
|------------------------|------------------|----------------|
| 号填列)                   |                  |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益     |                  |                |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益     |                  |                |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列）        |                  |                |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）     |                  |                |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）    | 7,429,781.38     | 4,345,752.40   |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）      | 8,909,545.56     | 4,539,379.48   |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）      |                  |                |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）      |                  |                |
| 三、营业利润（亏损以“-”填列）       | 1,094,886,845.43 | 951,886,674.20 |
| 加：营业外收入                | 171,044.68       | -121,519.52    |
| 减：营业外支出                | 336,056.45       | 315,842.72     |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”填列）     | 1,094,721,833.66 | 951,449,311.96 |
| 减：所得税费用                | 174,124,531.80   | 137,172,431.14 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）      | 920,597,301.86   | 814,276,880.82 |
| （一）按经营持续性分类            |                  |                |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） | 920,597,301.86   | 814,276,880.82 |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） |                  |                |
| （二）按所有权归属分类            |                  |                |
| 1. 归属于母公司所有者的净利润       | 920,597,301.86   | 814,276,880.82 |
| 2. 少数股东损益              |                  |                |
| 六、其他综合收益的税后净额          |                  |                |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额   |                  |                |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益     |                  |                |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额       |                  |                |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益    |                  |                |
| 3. 其他权益工具投资公允价值变动      |                  |                |
| 4. 企业自身信用风险公允价值变动      |                  |                |
| 5. 其他                  |                  |                |

|                       |                |                |
|-----------------------|----------------|----------------|
| （二）将重分类进损益的其他综合收益     |                |                |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益    |                |                |
| 2. 其他债权投资公允价值变动       |                |                |
| 3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额 |                |                |
| 4. 其他债权投资信用减值准备       |                |                |
| 5. 现金流量套期储备           |                |                |
| 6. 外币财务报表折算差额         |                |                |
| 7. 其他                 |                |                |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额   |                |                |
| 七、综合收益总额              | 920,597,301.86 | 814,276,880.82 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额      | 920,597,301.86 | 814,276,880.82 |
| 归属于少数股东的综合收益总额        |                |                |
| 八、每股收益：               |                |                |
| （一）基本每股收益             | 0.5825         | 0.5152         |
| （二）稀释每股收益             | 0.5825         | 0.5152         |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：肖宁      主管会计工作负责人：田太垠      会计机构负责人：刘威

### 3、合并现金流量表

单位：元

| 项目              | 本期发生额            | 上期发生额            |
|-----------------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量：  |                  |                  |
| 销售商品、提供劳务收到的现金  | 1,208,261,305.17 | 1,575,522,744.37 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 |                  |                  |
| 向中央银行借款净增加额     |                  |                  |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 |                  |                  |
| 收到原保险合同保费取得的现金  |                  |                  |
| 收到再保业务现金净额      |                  |                  |

|                           |                  |                  |
|---------------------------|------------------|------------------|
| 保户储金及投资款净增加额              |                  |                  |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            |                  |                  |
| 拆入资金净增加额                  |                  |                  |
| 回购业务资金净增加额                |                  |                  |
| 代理买卖证券收到的现金净额             |                  |                  |
| 收到的税费返还                   |                  |                  |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 55,801,123.17    | 10,980,950.97    |
| 经营活动现金流入小计                | 1,264,062,428.34 | 1,586,503,695.34 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 140,739,947.41   | 118,473,120.35   |
| 客户贷款及垫款净增加额               |                  |                  |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |                  |                  |
| 支付原保险合同赔付款项的现金            |                  |                  |
| 拆出资金净增加额                  |                  |                  |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |                  |                  |
| 支付保单红利的现金                 |                  |                  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 55,666,234.44    | 45,094,414.07    |
| 支付的各项税费                   | 625,189,910.37   | 370,458,553.70   |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 149,336,468.36   | 108,985,947.45   |
| 经营活动现金流出小计                | 970,932,560.58   | 643,012,035.57   |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 293,129,867.76   | 943,491,659.77   |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |                  |                  |
| 收回投资收到的现金                 | 15,681,347.25    |                  |
| 取得投资收益收到的现金               | 297,665.20       | 160,000.00       |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 116,071.20       |                  |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |                  |                  |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |                  |                  |
| 投资活动现金流入小计                | 16,095,083.65    | 160,000.00       |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金  | 25,407,357.64    | 7,367,253.93     |
| 投资支付的现金                   | 1,015,978,820.00 |                  |
| 质押贷款净增加额                  |                  |                  |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |                  |                  |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |                  |                  |
| 投资活动现金流出小计                | 1,041,386,177.64 | 7,367,253.93     |

|                     |                   |                  |
|---------------------|-------------------|------------------|
| 投资活动产生的现金流量净额       | -1,025,291,093.99 | -7,207,253.93    |
| 三、筹资活动产生的现金流量：      |                   |                  |
| 吸收投资收到的现金           |                   |                  |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 |                   |                  |
| 取得借款收到的现金           |                   |                  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金      |                   |                  |
| 筹资活动现金流入小计          |                   |                  |
| 偿还债务支付的现金           |                   |                  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金   |                   |                  |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 |                   |                  |
| 支付其他与筹资活动有关的现金      | 1,085,717.10      |                  |
| 筹资活动现金流出小计          | 1,085,717.10      |                  |
| 筹资活动产生的现金流量净额       | -1,085,717.10     |                  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  |                   |                  |
| 五、现金及现金等价物净增加额      | -733,246,943.33   | 936,284,405.84   |
| 加：期初现金及现金等价物余额      | 2,779,314,490.75  | 799,638,019.86   |
| 六、期末现金及现金等价物余额      | 2,046,067,547.42  | 1,735,922,425.70 |

## （二） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

特此公告。

藏格矿业股份有限公司董事会

2023 年 4 月 18 日